
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2021 
 ZA ROK 2021 

 
 
 
Název projektu: Archeobotanický výzkum sídliště z doby římské v Jevíčku 
 
 
Doba trvání projektu: 1 rok 
 
 
Řešitelský tým:  
Řešitel a vedoucí disertačních prací:  
Prof. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
 
Členové řešitelského týmu:  
Mgr. Jakub Citterbard (doktorand) 
Mgr. Nikola Janovská (doktorandka) 
 
 
Popis a splnění cílů řešení: 
 
Projekt byl zaměřen na terénní archeologický výzkum sídliště z doby římské Jevíčko XIII (okr. 
Svitavy, Pardubický kraj), na jeho základní zpracování a publikování výsledků se zaměřením na 
archeobotanické nálezy. Výzkum byl realizován ve dnech 30. 8. až 25. 9. 2021. 
Ve spolupráci se Střediskem pro dobu římskou a dobu stěhování národů Archeologického ústavu AV 
ČR v Brně byly během výzkumu za účasti dr. Jany Apiar (Hlavaté) pod předem definované metodiky 
odebírány vzorky z vybraných sídlištních objektů a z příkopu. V současné době se vzorky proplavují 
v uvedeném středisku v Dolních Dunajovicích a následně bude provedena kolegyní z Archeologického 
ústavu jejich analýza a následně budou výsledky publikovány. Sídlištní lokalita se nachází 
bezprostředně vedle nejsevernějšího římského krátkodobého tábora z doby markomanských válek 
(Jevíčko XII), tudíž lze předpokládat i event. přítomnost některých cizích prvků v archeobotanickém 
souboru. 
Archeologický výzkum odkryl podle předchozího geofyzikálního měření dva zahloubené objekty (č. 
22 a 23) a část bohaté kulturní vrstvy ze starší doby římské s kumulacemi mazanic, keramiky a 
zvířecích kostí včetně skeletu psa (kumulace č. 1–19). Bohatý keramický materiál (římské a 
germánské fragmenty) datují nálezovou situaci do 2. pol. 2. století. Kromě toho se podařilo dvěma 
řezy identifikovat pravěký příkop (patrně časně eneolitický, nálezy keramiky v horní části zásypu). 
Nepotvrdil se tedy předpoklad, že příkop bude z doby římské. Dále byl proveden geofyzikální 
průzkum (pracovníky Archeologického ústavu AV ČR Brno) v rozsahu cca 1 ha s doklady sídlištích 
(sídelních) objektů z doby římské. 
Archeologický výzkum v Jevíčku rovněž sloužil jako terénní praxe pro bakalářské a magisterské 
studenty archeologie FF UHK. Výzkumu se aktivně zúčastnili rovněž dva doktorandi archeologie a 
studenti archeologie z univerzity v Lódźi. 



 
 
Popis změn v řešení projektu: 
Během řešení projektu byla navýšena položka služby o 50.000,- Kč na částku 165.000,- Kč (navýšení 
položky na digitální dokumentaci terénního výzkumu v Jevíčku (4 tis. Kč), na analýzu strusek ze 
sídlištních objektů (20 tis. Kč) a na kresebnou dokumentaci archeologických nálezů z výzkumu 
v Jevíčku (26 tis. Kč). 
 
 
Stav a druh výstupu (dle Metodiky 17+, např. Jimp, Jsc, Jost, B, C aj.): rozpracovaný x 
dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (připojte potvrzení z redakce) 
Výstup je rozpracovaný: Vzhledem k tomu, že početné vzorky s archeobotanickým materiálem 
z výzkumu se v současné době proplavují a následně budou analyzovány, nebylo možné do doby 
odevzdání výroční zprávy předložit plánované publikace, resp. rukopisy. Během tohoto roku budou 
s dr. J. Apiar odevzdány do tisku dvě studie, jedna do časopisu Přehled výzkumů ARÚ AV ČR (kód 
výsledku Jsc) a druhá do vědeckého periodika s archeologickým nebo environmentálním zaměřením 
podle výsledků výzkumu (minimálně výsledek Jsc, lépe Jimp). 
 
 
Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 
 
 
Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 24500 24500 

Materiální náklady 10000 10177 

Služby 165000 166247 

Cestovné 5000 5484 

CELKEM 204500 206408 

 
Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 
 
Osobní náklady: 
Beze změn. 
 
Materiální náklady: 
Beze změn. 
 
Služby: 
Původní částka 115000,- Kč byla na výšena o částku 50000,- Kč na částku 165.000,- Kč, z důvodu 
navýšení položky na digitální dokumentaci terénního výzkumu v Jevíčku (4 tis. Kč), na analýzu 
strusek ze sídlištních objektů (20 tis. Kč) a na navýšení kresebné dokumentace archeologických nálezů 
z výzkumu v Jevíčku (26 tis. Kč). 
 
Cestovné: 



Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 
 
 
 
V Hradci Králové dne 9. 1. 2022      
 

                                                                                                                             
 Prof. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 

         Jméno a podpis řešitele 
         



Univerzita Hradec Králové

Výsledovk

Pohyby za období 2021 /

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analyti

Činnost: **** Všechny vybrané analyti

Fullcost: ****** Všechny vybrané analyti

Zakázka: 2105 SV Archeobotanický výz

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 800,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 1 416,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 758,00

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 2 974,00

501 005 Spotřeba materiálu pracovní OP DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 86,00

501 005 Spotřeba materiálu pracovní OP DU 86,00

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 179,40

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 1 280,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 2 561,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 599,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 930,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 341,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 672,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 200,00

ZAV/0345/00003/21 13.10.2021 355,00

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU 7 117,40

501 Spotřeba materiálu 10 177,40

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU

Počáteční stav 0,00

CES/0301/00089/21 30.09.2021 5 484,00

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 5 484,00

512 Cestovné 5 484,00

518 007 Ostatní služby nájemné DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00555/21 25.10.2021 8 000,00

518 007 Ostatní služby nájemné DU 8 000,00

518 079 Ostatní služby -SLUŽBY vnitřní zúčtování



Počáteční stav 0,00

MAN/0302/00030/21 08.12.2021 17 474,00

518 079 Ostatní služby -SLUŽBY vnitřní zúčtování 17 474,00

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00575/21 27.10.2021 16 000,00

ZAV/0311/00575/21 27.10.2021 3 360,00

ZAV/0311/00624/21 05.11.2021 20 000,00

ZAV/0311/00653/21 11.11.2021 41 500,00

ZAV/0311/00684/21 20.11.2021 12 392,00

ZAV/0311/00686/21 20.11.2021 20 000,00

ZAV/0311/00701/21 22.11.2021 26 000,00

518 099 Ostatní služby 139 252,00

518 Ostatní služby 164 726,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/21 31.10.2021 4 500,00

521 001 Mzdové náklady DU 4 500,00

521 Mzdové náklady 4 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/21 31.10.2021 405,01

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 405,01

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/21 31.10.2021 1 116,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 1 116,00

524 Zákonné sociální pojištění 1 521,01

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/0392/00076/21 13.10.2021 -0,40

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,40

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0971/00425/21 15.10.2021 20 000,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 20 000,00

549 Jiné ostatní náklady 19 999,60

Náklady celkem 206 408,01



691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav

MAN/0910/00007/21 15.02.2021 0,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00

Výnosy celkem 0,00

Hospodářský výsledek k 2021 / 12:

Náklady za vybrané: 206 408,01

Výnosy za vybrané:

Hospodářský výsledek za vybrané k 2021 / 12:

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2105   ( * )

Podzakázka:



a po účtech s pohyby

/ 01 - 12

ky

ky

ky

k. sídliště Jevíčk

Dal k k 2021 / 12

0,00 kancel.potř.-fotorámečky-vyúčt. mim.zálohy

0,00 kancel.potř.-desky,bloky-vyúčt. mim.zálohy

0,00 kancel.potř.-desky,bloky,-vyúčt. mim.zálohy

0,00 2 974,00

0,00 rukavice-6x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 86,00

0,00 kartáček-12x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 pytle-75x,vědro-5x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 papírové sáčky-2500x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 šňůra -6x,sprej,hřebíky-vyúčtování mim.zálohy

0,00 špachtle-6x,rýč-5x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 dřez-2x,košík-3x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 vědro-24x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 vědro-5x-vyúčtování mim.zálohy

0,00 rýč-2x,koncovka-vyúčtování mim.zálohy

0,00 7 117,40

0,00 10 177,40

0,00 Droberjar,CZ,,01.09.21-26.09.21

0,00 5 484,00

0,00 5 484,00

0,00 pronájem stanů

0,00 8 000,00



0,00 Vnitřní zúčtování   9340/2105

0,00 17 474,00

0,00 Zemní práce v projektu 2105

0,00 Zemní práce v projektu 2105

0,00 konzervace artefaktů

0,00 kresebná dokumentace

0,00 zpracování dokumentace

0,00 analýza

0,00 kresebná dokumentace

0,00 139 252,00

0,00 164 726,00

0,00 Mzdy 2021/10

0,00 4 500,00

0,00 4 500,00

0,00 Mzdy 2021/10

0,00 405,01

0,00 Mzdy 2021/10

0,00 1 116,00

0,00 1 521,01

0,00 Zaokrouhlení

0,00 -0,40

0,00 2032105 mimořádná stipendia

0,00 20 000,00

0,00 19 999,60

0,00 206 408,01



0,00

206 408,00 dotace MŠMT  SVV

206 408,00 206 408,00

206 408,00 206 408,00

206 408,00 206 408,00

-0,01

206 408,01

206 408,00 206 408,00

-0,01


